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DM IDMSA zwiększył zyski 

Informacja prasowa 

 

Zysk netto przypadający na akcjonariuszy jednostki dominującej Grupy DM IDMSA w IV 

kwartale 2010 r. osiągnął poziom 7,8 mln zł. Narastająco po IV kwartałach 2010 r. zysk 

netto wyniósł 44,1 mln zł na poziomie skonsolidowanym oraz 30,7 mln zł na poziomie 

jednostkowym. Oznacza to wzrost o odpowiednio 12 i 42 proc. w ujęciu rok do roku. 

Skonsolidowany zysk z działalności operacyjnej wyniósł po dwunastu miesiącach 2010 r. 

76,5 mln zł wzrastając o 53 proc. w stosunku do 2009 r. 

 

- 2010 rok był bardzo dobrym okresem zarówno dla samego DM IDMSA, jak i całej Grupy. Jako dom 

maklerski zrealizowaliśmy wiele projektów w obszarze operacji kapitałowych. W ich wyniku pomogliśmy 

polskim przedsiębiorstwom w pozyskaniu ponad 1 mld zł na dalszy rozwój. Pod względem wartości 

zrealizowanych projektów był to drugi najlepszy rok w historii Spółki. Warto podkreślić dynamiczny 

wzrost wartości sfinalizowanych przez DM IDMSA emisji obligacji – w tym roku przekroczyła ona 

584 mln zł – mówi Grzegorz Leszczyński, Prezes Zarządu DM IDMSA.    

 

DM IDMSA przeprowadził w 2010 r. cztery publiczne oferty akcji o łącznej wartości 122,3 mln zł. Wśród 

spółek, które dzięki DM IDMSA zadebiutowały na GPW znalazły się Rank Progress, OPTeam, 4fun Media 

oraz BSC Drukarnia Opakowań. Pod koniec stycznia 2011 r. broker przeprowadził IPO, wchodzącego 

w skład Grupy DM IDMSA, IDEA TFI o wartości 24,8 mln zł. 

 

- W 2010 r. widoczne było istotne ożywienie na rynku IPO. Oczywiście wciąż jeszcze daleko do sytuacji 

z 2007 r. kiedy emisje sprzedawały się stosunkowo łatwo, a redukcje zapisów były na porządku 

dziennym. Obecnie o kapitał na rynku jest o wiele trudniej i tym bardziej cieszy mnie że DM IDMSA 

z czterema sfinalizowanymi pierwszymi ofertami publicznymi znalazł się w ścisłej czołówce biur 

maklerskich w Polsce pod względem ilości zrealizowanych emisji. W 2011 r. nie zamierzamy zwalniać 

tempa – oprócz zakończonego już sukcesem IPO IDEA TFI planujemy jeszcze co najmniej 5 ofert 

publicznych akcji – wyjaśnia Rafał Abratański, Wiceprezes Zarządu DM IDMSA.    

 

Rok 2010 był również okresem dużych zmian w Grupie DM IDMSA. 1 grudnia broker sfinalizował 

transakcję nabycia 45 proc. akcji WestLB Bank Polska, który następnie zmienił nazwę na Polski Bank 

Przedsiębiorczości. 22 grudnia DM IDMSA podpisał z kolei umowę inwestycyjną z Supernova Fund 

w wyniku której powstał fundusz private equity Supernova IDM Fund o łącznej wartości aktywów na 

poziomie 210 mln zł. 



 

- Jak już wielokrotnie podkreślaliśmy kluczem do sukcesu DM IDMSA jest konsekwentna realizacja 

strategii rozwoju. Przed kilku laty zdecydowaliśmy o budowie niezależnej, polskiej grupy kapitałowej 

w sektorze usług finansowych. Obecnie po włączeniu w strukturę Grupy banku oraz funduszu private 

equity jesteśmy jedynym w Polsce domem maklerskim obejmującym swoimi usługami cały obszar 

rynku kapitałowego, co zapewnia nam istotną przewagę konkurencyjną. Oczywiście nie jest to koniec 

planów rozbudowy Grupy – kolejnym krokiem będzie najprawdopodobniej nabycie towarzystwa 

ubezpieczeniowego – wyjaśnia Grzegorz Leszczyński. 

 

Aktualnie w skład Grupy DM IDMSA oprócz samego brokera oraz wspomnianych wcześniej IDEA TFI, 

Polskiego Banku Przedsiębiorczości i Supernova IDM Fund wchodzą jeszcze: Electus – dostawca usług 

finansowych w sektorze służby zdrowia, Polski Fundusz Hipoteczny – jeden z nielicznych na polskim 

rynku podmiotów wyspecjalizowanych w inwestowaniu w wierzytelności zabezpieczone hipotecznie oraz 

IDMSA.PL Doradztwo Finansowe – spółka zapewniająca kompleksowe rozwiązania z dziedziny 

doradztwa finansowego w obszarze rynku kapitałowego dla klientów korporacyjnych. 

 

- Jest wiele powodów dla których rozbudowujemy Grupę DM IDMSA. Wśród nich wymienić należy 

przede wszystkim osiąganie rosnących przychodów i zysków, uzyskanie lepszej pozycji konkurencyjnej 

oraz uniezależnienie wyników od zmian koniunktury giełdowej – podsumowuje Rafał Abratański.  

 

 

 

Dodatkowe informacje: 

Rafał Abratański 

Wiceprezes Zarządu DM IDMSA 

e-mail: biuro.k@idmsa.pl 

tel. (012) 397 06 00 

 

 

O firmie: 

Dom Maklerski IDMSA jest podmiotem dominującym Grupy Kapitałowej, funkcjonującej w obszarze usług 

finansowych. DM IDMSA jest niezależnym, niebankowym, dynamicznie rozwijającym się biurem maklerskim. Spółka 

jest pierwszym brokerem notowanym na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie. 

Działalność DM IDMSA koncentruje się na czterech głównych obszarach: 

 Usługi brokerskie 

 Zarządzanie aktywami 

 Forex 

 Usługi korporacyjne – transakcje i operacje kapitałowe i pozyskiwanie kapitału dla firm 

Kluczowe umiejętności stanowiące o wartości firmy to know-how i doświadczenie, które pozwala na dostarczanie 

Klientom zindywidualizowanych rozwiązań; elastyczność – umożliwiająca szybkie reagowanie na potrzeby rynku 

oraz niezależność.  


